

<p>Informazione Regolamentata n. 20007-23-2025</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 14 Aprile 2025 20:01:28</p>	<p>Euronext Growth Milan</p>
--	---	------------------------------

Societa' : Visibilia Editore

Identificativo Informazione Regolamentata : 204144

Utenza - referente : VISIBILIAN02 - ROSSI (STUDIO ELEXIA Lorenzo)

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 14 Aprile 2025 20:01:28

Data/Ora Inizio Diffusione : 14 Aprile 2025 20:01:28

Oggetto : Approvazione del bilancio di esercizio e del bilancio consolidato al 31 dicembre 2024

Testo del comunicato

Vedi allegato

Comunicato stampa

Approvazione del bilancio di esercizio e del bilancio consolidato al 31 dicembre 2024

Approvazione dell'aggiornamento, per il biennio 2025-2026, del Piano Industriale

2024-2028 in precedenza approvato ed esame dell'impairment test

Principali risultati Consolidati al 31 dicembre 2024

- **Ricavi:** € 3.745.845 (rispetto a € 3.970.620 del 2023)
- **EBITDA:** - € 627.779 (rispetto a - € 466.477 del 2023)
- **Risultato netto:** - € 546.379 (rispetto a - € 3.964.552 del 2023)
- **Patrimonio netto:** € 911.348 (rispetto a - € 3.315.023 del 2023)
- **PFN:** € 434.562 (rispetto a - € 747.672 del 2023).

Principali risultati della capogruppo Visibilia al 31 dicembre 2024

- **Ricavi:** € 318.509 (rispetto a € 24.529 del 2023)
- **EBITDA:** - € 530.449 (rispetto a - € 253.484 del 2023)
- **Risultato netto:** - € 4.473.876 (rispetto a - € 1.212.718 del 2023)
- **Patrimonio netto:** € 393.242 (rispetto a € 94.368 del 2023)
- **PFN:** € 300.538 (rispetto a € 142.518 del 2023)

* * * * *

Milano, 14 aprile 2025 - Visibilia Editore S.p.A., società quotata sull'Euronext Growth Milan, sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana (la "Società" o "Visibilia") informa che in data odierna il Consiglio di amministrazione ha provveduto ad approvare il progetto di bilancio d'esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2024 di Visibilia e della controllata Visibilia Editrice S.r.l. ("Visibilia Editrice" e, unitamente alla Società, il "Gruppo Visibilia"), nonché il piano industriale per gli esercizi 2025 e 2026.

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2024

Principali risultati economico-finanziari al 31 dicembre 2024

Il **Valore della Produzione** al 31 dicembre 2024 è pari a Euro 5.040 (al netto di proventi non ricorrenti per Euro 313.469) contro gli Euro 7.369 dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023.

I **Costi della Produzione** al 31 dicembre 2024 sono pari a Euro 162.835 contro gli Euro 243.693 del precedente esercizio; la riduzione è conseguente al fatto che la Società, svolgendo attività di *holding* di partecipazioni, non registra alcuna attività operativa.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** risulta negativo e ammonta a Euro -530.449, con una variazione negativa di Euro 276.965 rispetto al valore negativo di Euro -253.484 del 2023, e risulta pari al **Risultato Operativo (EBIT)** in assenza di ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti da contabilizzare.

Il **Patrimonio Netto** al 31 dicembre 2024 è di Euro 393.242, mentre al 31 dicembre 2023 era di Euro 94.368.

Principali dati economici

Importi in Euro	Periodo 1/1/24- 31/12/24	Periodo 1/1/23- 31/12/23	Variazione
Valore della produzione	5.040	7.369	(2.329)
Proventi non ricorrenti	313.469	17.160	296.309
Valore della produzione totale	318.509	24.529	293.980
Costi della produzione	162.835	243.693	(80.858)
EBITDA Adjusted	(157.795)	(236.324)	78.529
Oneri non ricorrenti	686.123	34.320	651.803
EBITDA	(530.449)	(253.484)	(276.965)
Ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti	0	(546.995)	546.995
EBIT	(530.449)	(800.479)	270.030
Proventi e (oneri) Finanziari	6.573	(6.048)	12.621
Rettifiche di valore di attività finanziarie	(3.950.000)	(406.191)	(3.543.809)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	(4.473.876)	(1.212.718)	(3.261.158)
Imposte sul reddito	0	0	0
RISULTATO NETTO	(4.473.876)	(1.212.718)	(3.261.158)

Sulla perdita di esercizio alla data del 31 dicembre 2024 incidono in particolare

1. per la parte straordinaria, una svalutazione di Euro 3.950.000, la quale recepisce l'ammontare dell'allineamento del valore della partecipazione in Visibilia Editrice S.r.l. alle risultanze dell'impairment test effettuato con riferimento al 31.12.2024;
2. per la parte corrente:
 - a) gli "Oneri non ricorrenti", pari ad Euro 686.123, voce che recepisce il valore dei costi dei professionisti che hanno assistito la Società nell'ambito del procedimento di Composizione Negoziata della Crisi.
 - b) i "Proventi non ricorrenti", pari ad Euro 313.469, voce che recepisce il valore dell'addebito alla controllata Visibilia Editrice S.r.l. della quota di competenza dei costi dei professionisti che hanno assistito la Società nell'ambito del procedimento di Composizione Negoziata della Crisi.

Situazione patrimoniale al 31 dicembre 2024

Importi in Euro	31/12/2024	31/12/2023
Attività non correnti	317.000	317.000
Attività correnti	1.005.172	269.783
TOTALE ATTIVITA'	1.322.172	586.783
Patrimonio netto	393.242	94.368
TFR e Fondo rischi ed oneri	116.973	242.964
Debiti	811.957	249.451
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	1.322.172	586.783

La **Posizione Finanziaria Netta** consuntivata al 31 dicembre 2024, pari ad Euro 300.538 registra un miglioramento per Euro 158.020 rispetto al dato al 31 dicembre 2023 corrispondente ad Euro 142.518.

Evoluzione prevedibile della gestione e continuità aziendale

La composizione negoziata della crisi intrapresa dalla Società si è conclusa positivamente ed ha consentito a Visibilia la ristrutturazione dei propri debiti.

Anche in ragione di ciò, preso atto e valutati tutti i rischi ed incertezze legati all'attività, il Consiglio di amministrazione ha ritenuto sussistano i presupposti per la redazione del bilancio secondo principi di continuità aziendale.

Fatti di rilievo accaduti nel corso dell'esercizio 2024

Nell'ambito del procedimento di composizione negoziata della crisi introdotto dalla Società e da Visibilia Editrice s.r.l. (qui di seguito, anche solo la "Controllata"), il piano *stand alone* per il risanamento di quest'ultima e per la ristrutturazione dei debiti del Gruppo Visibilia predisposto dall'*advisor* Grant Thornton Bernoni & Partners in data 3 maggio 2024 – piano già agli atti della Società – ha evidenziato la necessità di operare una manovra di rafforzamento patrimoniale del Gruppo Visibilia, per un importo non inferiore a Euro 4.500.000,00.

La Società ha raccolto la disponibilità di Athena Pubblicità s.r.l. a partecipare all'operazione, con l'assunzione dell'impegno a sottoscrivere azioni di nuova emissione della Società per un importo massimo pari a Euro 4.500.000, di cui il 75% da liberarsi entro dieci giorni dalla delibera di aumento di capitale ed il restante 25% da liberarsi indicativamente entro il 30 settembre 2024, con previsione che parte delle risorse finanziarie raccolte dalla Società fossero successivamente trasferite alla Controllata.

In data 28 giugno 2024, l'Assemblea degli azionisti, riunitasi in seconda convocazione presso lo Studio dell'Amministratore giudiziario, ha approvato il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2023 della Società, deliberando di portare a nuovo la perdita di esercizio pari a Euro 1.212.718,00, e ha esaminato il bilancio consolidato di Gruppo al 31 dicembre 2023.

In data 25 luglio 2024 l'Assemblea degli Azionisti di Visibilia Editore in sede straordinaria, in seconda convocazione, sotto la Presidenza dell'Amministratore giudiziario, presso lo studio del notaio Giuseppe AM Trimarchi, ha approvato:

- la situazione patrimoniale, economica e finanziaria della Società al 31 maggio 2024, da cui emergeva una perdita superiore al terzo del capitale sociale ai sensi dell'art. 2447 cod. civ., pari a Euro 2.086.869 (di cui, Euro 1.856.921 di perdita portata a nuovo ed Euro 229.948 di perdita di periodo), e un patrimonio netto negativo di Euro 135.580;
- la proposta di procedere alla copertura della perdita mediante:
 - l'utilizzo integrale delle riserve disponibili (Riserva da sovrapprezzo delle azioni), per complessivi Euro

- 430.789;
- la riduzione del capitale sociale da Euro 1.520.499,67 a Euro 50.000, e pertanto per l'importo di Euro 1.470.499,67, a copertura, per pari importo, di parte della predetta perdita, senza annullamento delle azioni ordinarie Visibilia emesse;
 - l'ulteriore riduzione, per Euro 185.580,33, del capitale sociale, così come risultante a seguito dell'Aumento di Capitale (come infra definito) a copertura della perdita di pari importo residuata a seguito delle operazioni di cui ai precedenti punti;
 - la proposta di aumento del capitale sociale a pagamento, ai sensi degli artt. 2446 e 2447 c.c., per un importo massimo complessivo di Euro 6.188.470,77, da imputarsi integralmente a capitale sociale, in due tranches, a parità di condizioni economiche, di cui:
 - i. una tranche – inscindibile – per nominali Euro 4.500.000, con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, commi 5 e 6, cod. civ., mediante emissione di n. 450.000.000 nuove azioni prive di valore nominale espresso e aventi le medesime caratteristiche di quelle in circolazione (le "Nuove Azioni"), da offrirsi ad Athena Pubblicità al prezzo di Euro 0,01 per nuova azione e
 - ii. una tranche – scindibile – per nominali massimi Euro 1.688.470,77, mediante emissione di massime n. 168.847.077 nuove azioni prive di valore nominale espresso e aventi le medesime caratteristiche di quelle in circolazione, da offrirsi in opzione agli azionisti della Società (con esclusione di Athena Pubblicità) ai sensi dell'art. 2441, commi 1, 2 e 3, c.c. al prezzo di Euro 0,01 per nuova azione.

In data 25 luglio 2025, Athena Pubblicità si è inoltre impegnata irrevocabilmente e inderogabilmente, in coerenza con quanto previsto nel piano di risanamento, a effettuare entro il 30 novembre 2024 – dietro semplice richiesta dell'Amministratore giudiziario – un finanziamento soci infruttifero per un importo pari, nel massimo, a Euro 500.000, onde consentire di saldare entro il 31 dicembre 2024, i debiti scaduti delle società del Gruppo Visibilia, in coerenza con quanto disposto dal provvedimento di proroga dell'incarico di Amministrazione giudiziaria.

In data 5 agosto 2024, Athena Pubblicità s.r.l., conformemente a quanto deliberato in data 25 luglio 2024 dall'Assemblea straordinaria della Società, ha sottoscritto la prima tranche dell'aumento di capitale, versando il 25% del relativo importo, pari a Euro 1.125.000,00.

In data 27 settembre 2024, il piano predisposto dalla Società e dalla Controllata ai sensi dell'art. 56 CCII nell'ambito della procedura di composizione negoziata della crisi, il quale prevedeva:

- a) quanto alla Società, il pagamento integrale – in linea capitale – di tutti i debiti sociali (con l'eccezione del debito verso SIF Italia s.p.a., in quanto postergato), entro il 31 ottobre 2024;
- b) quanto a Visibilia Editrice S.r.l., il pagamento integrale dei debiti, entro il 31 dicembre 2024, con le seguenti modalità:
 - pagamento integrale dei debiti tributari non oggetto di rateizzazione, dei debiti previdenziali e verso dipendenti entro il mese di settembre 2024, ed il pagamento integrale dei debiti verso i professionisti entro il mese di ottobre 2024;
 - pagamento dei debiti verso i fornitori e verso le banche, senza interessi (i) a mezzo di versamenti in una o più tranches a partire dal mese di ottobre 2024 ed entro il 31 dicembre 2024, (ii) per il residuo in rate mensili sino al mese di dicembre 2025 a mezzo di cessione pro soluto del credito (e delle relative garanzie) vantato verso Visibilia S.r.l. in Liquidazione ed oggetto di accollo da parte di Athena Pubblicità;
 - chiusura anticipata delle rateizzazioni dei debiti tributari entro il 31 dicembre 2024.

è stato munito di attestazione asseverata e, in data 30 settembre 2024, si sono altresì verificate le condizioni di validità dell'attestazione medesima, consistenti nell'accettazione, da parte di fornitori strategici e banche, del pagamento dei rispettivi crediti con le modalità descritte nel medesimo piano.

Per effetto di quanto sopra esposto, in data 30 settembre è divenuta efficace la delibera assunta dall'assemblea straordinaria della Società in data 25 luglio 2024, soggetta alla condizione sospensiva del rilascio dell'attestazione

piano di risanamento entro la data del 30 settembre 2024.

A seguito dell'avveramento della condizione di cui sopra, è divenuta altresì efficace la sottoscrizione e il contestuale versamento del 25% della tranche di aumento di capitale riservata a Athena Pubblicità s.r.l. in data 5 agosto 2024, fermo l'obbligo della stessa Athena Pubblicità di procedere al versamento del residuo importo della tranche medesima secondo le modalità deliberate dall'Assemblea Straordinaria del 25 luglio 2024.

In data 9 ottobre 2024, Athena Pubblicità s.r.l. ha effettuato il versamento residuo a liberazione integrale della tranche riservata dell'aumento di capitale deliberato dall'Assemblea Straordinaria della Società in data 25 luglio 2024.

Con l'integrale liberazione della tranche riservata, l'Amministratore giudiziario, in esecuzione del mandato ricevuto, ha dotato Visibilia Editore delle risorse per dare corso al risanamento dell'esposizione debitoria della Società e della controllata Visibilia Editrice S.r.l., con le modalità e le tempistiche previste dal Piano Attestato.

A seguito della sottoscrizione della Tranche in Opzione e del collocamento presso terzi sono risultate complessivamente sottoscritte 27.275.014 azioni ordinarie della Società, pari al 16,15% circa delle azioni ordinarie della Società offerte nel contesto della tranche in opzione agli azionisti, per un controvalore complessivo pari a Euro 272.750,14.

Al 31 dicembre 2024, la Società e la Controllata hanno dato completo corso al piano di risanamento ex art 56 del CCII, nelle modalità e nei tempi da questo sanciti, con esclusione di alcune poste di valore residuale che alla data del 31 dicembre 2024 risultavano ancora in fase di definizione sia in termini di importo sia in relazione alla loro esigibilità da parte dei creditori.

Fatti rilevanti successivi alla chiusura dell'esercizio

A seguito del deposito del rendiconto di gestione ex art. 2409, comma 6, c.c., nonché della contestuale richiesta di termini per convocare l'assemblea di rinnovo degli organi sociali, con ordinanza pronunciata il 30 gennaio 2025, il Tribunale di Milano ha autorizzato la convocazione delle assemblee per il rinnovo degli organi sociali di Visibilia e della Controllata e, a seguito del rinnovo degli organi sociali, è cessato l'incarico dell'Amministratore giudiziario.

In particolare, in data 19 febbraio 2025, l'Assemblea ordinaria degli azionisti ha deliberato di determinare in tre esercizi la durata in carica del nuovo Consiglio di Amministrazione e, dunque, fino alla data dell'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio al 31 dicembre 2027, e ha stabilito in 3 il numero dei suoi componenti. Sulla base dell'unica lista presentata da parte di Athena, titolare, alla data di presentazione della lista, complessivamente di n. 450.000.000 azioni Visibilia, pari, complessivamente, al 92,72% del capitale della Società, sono stati nominati consiglieri:

1. Lorenzo Mazzaro, nominato altresì quale presidente del Consiglio di Amministrazione;
2. Giorgio Jannone Cortesi;
3. Fabio Vanzetti.

L'amministratore Giorgio Jannone Cortesi ha attestato di essere in possesso dei requisiti di indipendenza previsti dall'art. 148, comma 3, del TUF, come richiamato dall'art. 147-ter, comma 4, del TUF.

L'Assemblea ordinaria degli Azionisti ha, inoltre, provveduto alla nomina del nuovo Collegio Sindacale per il triennio 2025-2027. Sulla base dell'unica proposta presentata da parte da Athena sono stati nominati sindaci:

1. Enrico Negretti, quale presidente del Collegio Sindacale;
2. Luciano Moscheni, quale sindaco effettivo;
3. Monica Resta, quale sindaco effettivo;
4. Andrea Cerri, quale sindaco supplente;
5. Marco Marchesani, quale sindaco supplente.

In data 21 febbraio 2025 il consigliere Dott. Fabio Vanzetti ha rassegnato le proprie irrevocabili dimissioni dalla carica di consigliere di amministrazione della Società, per motivazioni di carattere personale.

In data 26 marzo 2025 con delibera assunta dall'Assemblea dei soci, è stato nominato quale consigliere di amministrazione della Società, in sostituzione del consigliere dimissionario Fabio Vanzetti, il dott. Fabio Corti.

Peraltro, in data 19 febbraio 2025 l'Investor Relations Manager ha rassegnato le proprie dimissioni dall'incarico, con efficacia dalle ore 23.59 del 20 febbraio 2025.

In ragione di ciò, in data 4 marzo 2025 il Consiglio di Amministrazione ha nominato lo Studio legale associato Portinaro-Castagnoli quale nuovo Investor Relations Manager della Società.

Si segnala altresì che in data 19 febbraio 2025, Borsa Italiana S.p.A. ("Borsa Italiana"), ha comunicato ai sensi delle Linee Guida dell'articolo 40 del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan (il "Regolamento Emittenti EGM") relativa alle condizioni per la riammissione alle negoziazioni delle azioni ordinarie emesse da Visibilia (le "Azioni").

In particolare, Borsa Italiana ha comunicato che le condizioni per la riammissione alle negoziazioni sul mercato Euronext Growth Milan delle Azioni, ai sensi delle Linee Guida dell'articolo 40 del Regolamento Emittenti EGM, sono, allo stato, le seguenti:

- il ripristino di un flottante sufficiente ad assicurare la regolarità delle negoziazioni sul mercato Euronext Growth Milan ad esito dell'offerta pubblica di acquisto obbligatoria che sarà promossa ed eseguita da Wip Finance SA nel caso in cui fosse eventualmente dato corso all'operazione di cessione, da parte di Immobiliare Dani s.r.l. e di Daniela Santanchè, della partecipazione complessiva pari al 75% del capitale sociale di Athena Pubblicità S.r.l. a Wip Finance SA (per maggiori informazioni, si rinvia ai comunicati stampa diffusi dalla Società su richiesta e per conto di Athena Pubblicità S.r.l. e Wip Finance SA in data 24 dicembre 2024 e in data 14 gennaio 2025) (l'"Operazione"); e
- la nomina di un nuovo Euronext Growth Advisor.

Borsa Italiana ha altresì comunicato di riservarsi in ogni caso di definire e comunicare ogni ulteriore condizione necessaria per la tutela degli investitori, una volta che – quando fosse eventualmente perfezionata l'Operazione – saranno chiarite al mercato la compagine di Wip Finance SA e i suoi programmi in merito alla Società.

Procedimento penale n. 32064/2022

In data 17 gennaio 2025, in accoglimento dell'istanza formulata dalla Società e dalla controllata Visibilia Editrice S.r.l. (nel seguito, "Visibilia Editrice"), è stata pronunciata sentenza di applicazione della pena su richiesta delle parti ex art. 444 ss. Cod. proc. pen. (nel seguito, "Sentenza di Patteggiamento"), a definizione del procedimento penale innanzi al Tribunale di Milano, che vedeva imputate Visibilia Editore e Visibilia Editrice quali responsabili dell'illecito amministrativo previsto dagli artt. 5, comma 1, lett. a) e b), 25 ter comma 1 lett. b) e comma 2 D. Lgs. n. 231/2001, in relazione: i) quanto a Visibilia Editore, al delitto di cui agli artt. 81, 40 e 110 Cod. pen., nonché 2622 cod. civ. (False comunicazioni sociali delle società quotate), contestato ad alcuni soggetti apicali della Società in relazione a talune voci patrimoniali di cui ai bilanci per gli esercizi chiusi dal 2019 al 2022; ii) quanto a Visibilia Editrice, al delitto di cui agli artt. 81, 40 e 110 Cod. pen., nonché art. 2621 cod. civ. (False comunicazioni sociali), contestato ad alcuni soggetti apicali di Visibilia Editrice in relazione a talune voci patrimoniali di cui ai bilanci per gli esercizi chiusi nel 2021 e nel 2022.

In forza della Sentenza di Patteggiamento, a definizione del predetto procedimento penale, Visibilia Editore sarà tenuta a pagare l'importo di Euro 63.600,00 a titolo di pena pecuniaria a cui aggiungere Euro 15.000,00 da imputare in parte a confisca e in parte a risarcimento dei danni delle persone offese, mentre Visibilia Editrice è tenuta a versare la somma di Euro 30.000,00 a titolo di sanzione pecuniaria, oltre a Euro 10.000,00 da imputare in parte a confisca e in parte a risarcimento dei danni delle persone offese.

I predetti importi erano già stati stanziati nel piano attestato di risanamento ex art. 56 CCII di Visibilia Editore e Visibilia Editrice e nel Bilancio al 31.12.2024 e sono nella piena disponibilità della Società e della controllata Visibilia Editrice.

APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2024

I risultati conseguiti dal Gruppo Visibilia al 31 dicembre 2024 registrano una perdita pari ad Euro 546.379, dopo aver contabilizzato ammortamenti pari ad Euro 42.242, proventi finanziari netti pari ad Euro 154.298 e

imposte correnti per Euro 30.656.

Dati reddituali

Si riporta di seguito uno schema di conto economico consolidato riclassificato relativo al Gruppo Visibilia per l'esercizio 2024

Importi in Euro	31/12/2024	31/12/2023	Variazione
Valore della produzione	3.549.411	3.768.617	(219.206)
Proventi non ricorrenti	196.434	202.003	(5.569)
Valore della produzione totale	3.745.845	3.970.620	(224.775)
Costi della produzione	3.634.546	4.119.791	(485.245)
EBITDA Adjusted	(85.135)	(351.174)	266.039
Oneri non ricorrenti	739.078	317.306	421.772
EBITDA	(627.779)	(466.477)	(161.302)
Ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti	42.242	3.308.201	(3.265.959)
EBIT	(670.021)	(3.774.678)	3.104.657
Proventi e (oneri) Finanziari	154.298	(48.782)	203.080
RISULTATO ANTE IMPOSTE	(515.723)	(3.823.460)	3.307.737
Imposte sul reddito	(30.656)	(141.092)	110.436
RISULTATO NETTO DI ESERCIZIO	(546.379)	(3.964.552)	3.418.173

Il Gruppo Visibilia al 31 dicembre 2024 ha registrato un **valore della produzione** di Euro 3.745.845 contro il dato al 31 dicembre 2023 pari ad Euro 3.970.620.

La voce "Ammortamenti, pari complessivamente ad Euro 42.242 contempla esclusivamente la quota di ammortamento di periodo.

Il Margine Operativo Lordo (EBITDA) risulta negativo e ammonta ad Euro 627.779, con una variazione negativa di Euro 161.302 rispetto al valore negativo di Euro 466.477 dell'esercizio 2023.

Il risultato operativo (EBIT) del 2024 è negativo per Euro 670.021, con una variazione positiva di Euro 3.104.657 rispetto al 31 dicembre 2023.

Il risultato netto registra, nel 2024, una perdita per Euro 546.379, dopo avere contabilizzato proventi finanziari netti per Euro 154.298 e imposte correnti (IRES e IRAP) per Euro 30.656.

Sulla perdita di esercizio alla data del 31 dicembre 2024 incidono in particolare i seguenti proventi ed oneri aventi natura non ricorrente:

- proventi riconducibili al contributo governativo per recupero costo carta per un importo pari ad Euro 196.434 circa apportati da Visibilia Editrice S.r.l.;
- oneri non ricorrenti relativi alla composizione negoziata per un importo complessivamente pari ad Euro 739.000 circa;
- sopravvenienze attive relative al riconoscimento da parte delle Agenzia Fiscali delle "Misure Premiali" previste dall'art. 25 bis del CCII (Visibilia Editrice), per un valore di Euro 175.000 circa;

- proventi finanziari, pari ad Euro 155.772 (Visibilia Editrice) relativi al conguaglio dei proventi da costo ammortizzato del credito a lungo termine nei confronti di Visibilia S.r.l. in essere al 31.12.2023. Nel corso dell'esercizio 2024 tale credito è stato estinto mediante cessione dello stesso, nell'ambito del procedimento di Composizione Negoziata della Crisi, alle Banche ad ai fornitori strategici in parziale pagamento delle somme ad essi dovute.

Senza questi proventi ed oneri non ricorrenti il Margine Operativo Lordo (Ebitda Adjusted) risulta negativo ed ammonta ad Euro -85.135, con una variazione positiva di Euro 266.039 rispetto ad un valore negativo di Euro 351.174 dell'esercizio 2023.

Principali dati patrimoniali consolidati al 31 dicembre 2024

Importi in Euro	31/12/2024	31/12/2023
Attività non correnti	372.764	415.007
Attività correnti	2.413.225	2.868.070
TOTALE ATTIVITA'	2.785.989	3.283.077
Patrimonio netto	911.348	-3.315.023
TFR e Fondo rischi ed oneri	294.444	1.215.596
Debiti	1.580.197	5.382.504
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	2.785.989	3.283.077

Posizione finanziaria netta consolidata

Importi in Euro	31/12/2024	31/12/2023
Disponibilità liquide	435.599	145.247
Crediti finanziari vs parti correlate	0	0
Totale Disponibilità Liquide	435.599	145.247
Debito vs banche entro 12 mesi	-1.037	-332.078
Totale passività finanziarie correnti	-1.037	-332.078
Debito vs banche oltre 12 mesi	0	-560.841
Totale passività finanziarie non correnti	0	-560.841
Totale PFN Consolidata	434.562	-747.672

La **Posizione Finanziaria Netta** consuntivata al 31 dicembre 2024, pari ad Euro 434.562 registra un miglioramento per Euro 1.182.234 rispetto al dato al 31 dicembre 2023 che ammontava ad Euro -747.672.

Evoluzione prevedibile della gestione e continuità aziendale

Preso atto della conclusione positiva della composizione negoziata della crisi, valutati tutti i rischi ed

incertezze legate all'attività di impresa, Il Consiglio di amministrazione della Società ha ritenuto sussistere i presupposti per la redazione del bilancio secondo principi di continuità aziendale.

Approvazione dell'aggiornamento, per il biennio 2025-2026, del Piano Industriale 2024-2028 in precedenza approvato ed esame dell'impairment test

Il Consiglio di Amministrazione ha provveduto all'approvazione dell'aggiornamento, per il biennio 2025-2026, del Piano Industriale 2024-2028 redatto da Grant Thornton Bernoni & Partners, su incarico della Società.

Considerando la natura dell'attività esercitata dalla Società nonché le previsioni di distribuzione di dividendi da parte della controllata Visibilia Editrice S.r.l., il Piano industriale stima che la Società non avrà ricavi per il biennio 2025 -2026.

Sotto il profilo finanziario, il predetto Piano prevede che gli unici incassi relativi al biennio 2025 -2026 saranno costituiti dal rimborso, da parte della predetta controllata Visibilia Editrice S.r.l., del 50% delle spese anticipate, relativamente alle consulenze per la procedura di composizione negoziata della crisi intrapresa dalle società del Gruppo e l'amministrazione giudiziaria che le ha riguardate, nonché dell'incasso dei crediti derivanti dall'esercizio dell'opzione di liquidazione dell'I.v.a. di gruppo.

Con riferimento all'attività caratteristica della controllata Visibilia Editrice S.r.l., in considerazione dell'andamento di settore delle riviste cartacee, Grant Thornton Bernoni & Partners prevede una progressiva riduzione della diffusione annua delle riviste mensili e settimanali e della raccolta pubblicitaria sulle riviste cartacee e web.

Nonostante le previsioni di diffusione annua prevedano una progressiva riduzione, in considerazione delle analisi svolte dal distributore, le tirature delle riviste sono state stimate in linea con i lievi aggiustamenti effettuati già nel corso del 2024.

Il piano industriale di Grant Thornton Bernoni & Partners, inoltre, tiene in considerazione un incremento del valore della produzione dato dal credito d'imposta editoria del 30% sui costi di acquisto carta (misura agevolata confermata anche per l'anno 2025).

La Società, peraltro, ha incaricato un professionista al fine di effettuare un Impairment test finalizzato alla verifica del valore della partecipazione della Visibilia Editore S.p.A. nella Visibilia Editrice S.r.l. La valutazione contenuta nell'Impairment Test si è basata sulla situazione economico-patrimoniale della Società al 31 dicembre 2024 nonché sull'Aggiornamento del Business Plan già contenuto nel "Piano di risanamento" rilasciato a settembre 2024 da Bernoni Grant Thornton e predisposto dal management di Visibilia per il biennio 2025-2026.

I risultati del test di impairment dimostrano che la differenza positiva tra il valore recuperabile della partecipazione e il suo corrispondente valore contabile sia in grado di coprire il corrispondente valore della stessa iscritto in bilancio, non risultando, dunque, necessaria una rettifica del suddetto valore della partecipazione in Visibilia Editrice da parte di Visibilia Editore S.p.A.

Il Consiglio di amministrazione darà corso alla convocazione dell'Assemblea ordinaria di Visibilia per l'approvazione del bilancio d'esercizio della Società al 31 dicembre 2024, proponendo di coprire integralmente la perdita d'esercizio portandola a nuovo per un importo corrispondente. L'avviso di convocazione e la documentazione per l'Assemblea saranno resi disponibili nei termini e con le modalità di legge e di regolamento.

Con riferimento ai dati contabili esposti nel presente comunicato, si precisa che si tratta di dati per i quali non è ancora stata completata l'attività di revisione legale dei conti.

Il presente comunicato stampa potrebbe contenere informazioni previsionali, compresi riferimenti che non sono relativi esclusivamente a dati storici o eventi attuali e pertanto, in quanto tali, incerti. Le informazioni previsionali si basano su diverse assunzioni, aspettative, proiezioni e dati previsionali relativi ad eventi futuri e sono soggette a molteplici incertezze e ad altri fattori al di fuori del controllo della Società e/o del Gruppo. Esistono numerosi fattori che possono generare risultati ed andamenti notevolmente diversi rispetto ai contenuti, impliciti o espliciti, delle informazioni previsionali e pertanto tali informazioni non sono una indicazione attendibile circa la *performance* futura. Visibilia non assume alcun obbligo di aggiornare pubblicamente o rivedere le informazioni previsionali sia a seguito di nuove informazioni, sia a seguito di eventi futuri o per altre ragioni, salvo che ciò sia richiesto dalla normativa applicabile. Le informazioni e le opinioni contenute in questo comunicato stampa sono quelle disponibili alla data del presente documento e sono soggette a modifiche senza preavviso. Inoltre, il riferimento a *performance* passate della Società o del Gruppo non deve essere preso come un'indicazione della *performance* futura.

Questo comunicato stampa è consultabile sul sito internet della società www.visibiliaeditore.it.

Per ulteriori informazioni:
Visibilia Editore S.p.A.
Sede Legale e Sede Operativa
Via Giovannino De Grassi 12-12/A - 20123 Milano
Tel. + 39 02 54008200

EnVent Italia SIM S.p.A.
Via degli Omenoni 2, 20121 – Milano

Visibilia Editore S.p.A. opera come holding di partecipazioni e tramite la sua controllata è attiva nel settore della pubblicazione di periodici e altre opere editoriali.

Si allegano gli schemi di:

- Stato Patrimoniale civilistico al 31.12.2024
- Conto economico civilistico 1.1.2024 – 31.12.2024
- Stato Patrimoniale consolidato al 31.12.2024
- Conto economico consolidato 1.1.2024 – 31.12.2024

SCHEMI DI BILANCIO CIVILISTICO VISIBILIA EDITORE S.P.A.

	31/12/2024	31/12/2023
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
di cui già richiamati	0	0
B) Immobilizzazioni:		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali:</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) Costi di sviluppo	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) Avviamento	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	0	0
<i>II. Immobilizzazioni materiali:</i>		
1) Terreni e fabbricati	0	0
2) Impianti e macchinari	0	0
3) Attrezzature industriali e commerciali	0	0
4) Altri beni	0	0
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	0	0
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie:</i>		
1) Partecipazioni in:	0	0
a) Imprese controllate	317.000	317.000
b) Imprese collegate	0	0
c) Imprese controllanti	0	0
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) Altre imprese	0	0
2) Crediti:	0	0
a) Verso imprese controllate:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
b) Verso imprese collegate:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
c) Verso imprese controllanti:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
d) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
d-bis) Verso altri:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
3) Altri titoli	0	0
4) Strumenti finanziari derivati attivi	0	0

	31/12/2024	31/12/2023
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	317.000	317.000
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	317.000	317.000
C) Attivo circolante:		
<i>I. Rimanenze:</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
Totale rimanenze	0	0
<i>II. Crediti:</i>		
1) Verso clienti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Verso imprese controllate:	558.167	0
a) entro l'esercizio successivo	558.167	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Verso imprese collegate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Verso imprese controllanti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
5) Verso imprese sottoposte al controllo di controllanti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
5-bis) Crediti tributari:	115.307	112.968
a) entro l'esercizio successivo	115.307	112.968
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
5-ter) Imposte anticipate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
5-quater) Verso altri:	29.938	6.834
a) entro l'esercizio successivo	29.938	6.834
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti	703.412	119.802
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</i>		
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Partecipazioni in imprese controllanti	0	0
3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo di controllanti	0	0
4) Altre partecipazioni	0	0
5) Strumenti finanziari derivati attivi	0	0
6) Altri titoli	0	0
Totale Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
<i>IV. Disponibilità liquide:</i>		
1) Depositi bancari e postali	300.538	142.518
2) Assegni	0	0

	31/12/2024	31/12/2023
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
3) Denaro e valori in cassa	0	0
Totale disponibilità liquide	300.538	142.518
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.003.950	262.320
D) Ratei e risconti attivi:		
Ratei e risconti	1.222	7.463
D) TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	1.222	7.463
TOTALE ATTIVO	1.322.172	586.783

	31/12/2024	31/12/2023
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
<i>I. Capitale</i>	4.637.170	1.520.500
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>	0	430.789
<i>III. Riserve di rivalutazione</i>	0	0
<i>IV. Riserva legale</i>	0	0
<i>V. Riserve statutarie</i>	0	0
<i>VI. Altre riserve distintamente indicate</i>	0	0
<i>VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi</i>	0	0
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>	229.948	-644.203
<i>IX. Utile (perdita) dell'esercizio</i>	-4.473.876	-1.212.718
<i>X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>	0	0
A) TOTALE PATRIMONIO NETTO	393.242	94.368
B) Fondi per rischi e oneri:		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) Per imposte, anche differite	0	0
3) Strumenti finanziari derivati passivi	0	0
4) Altri	116.973	242.964
B) TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	116.973	242.964
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	0	0
D) Debiti:		
1) Obbligazioni:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Obbligazioni convertibili:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Debiti verso soci per finanziamenti:	521.345	121.345
a) entro l'esercizio successivo	521.345	121.345
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Debiti verso banche:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
5) Debiti verso altri finanziatori:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0

	31/12/2024	31/12/2023
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
6) Acconti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
7) Debiti verso fornitori:	257.946	101.102
a) entro l'esercizio successivo	257.946	101.102
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
8) Debiti rappresentati da titoli di credito:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
9) Debiti verso imprese controllate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
10) Debiti verso imprese collegate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
11) Debiti verso controllanti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo di controllanti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
12) Debiti tributari:	17.228	8.037
a) entro l'esercizio successivo	17.228	8.037
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	15.438	18.967
a) entro l'esercizio successivo	15.438	18.967
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
14) Altri debiti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
D) TOTALE DEBITI	811.957	249.451
E) Ratei e risconti passivi:		
Ratei e risconti	0	0
E) TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	0	0
TOTALE PASSIVO	1.322.172	586.783

	1/1-31/12/2024	1/1-31/12/2023
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	0	0
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0

	1/1-31/12/2024	1/1-31/12/2023
CONTO ECONOMICO		
5) Altri ricavi e proventi:	318.509	24.529
a) Contributi in conto esercizio	0	0
b) Altri	318.509	24.529
A) TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	318.509	24.529
B) Costi della produzione:		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
7) Per servizi	831.795	233.408
8) Per godimento di beni di terzi	0	0
9) Per il personale:	-12	14.756
a) Salari e stipendi	0	0
b) Oneri sociali	-12	14.756
c) Trattamento di fine rapporto	0	0
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	0	0
10) Ammortamenti e svalutazioni:	0	304.031
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	0
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0	0
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	141.395
d) Svalutazioni dei crediti comprensivi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	162.636
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamenti per rischi	0	242.964
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	17.175	29.849
B) TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	848.958	825.008
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	-530.449	-800.479
C) Proventi ed oneri finanziari:		
15) Proventi da partecipazioni:	0	0
a) in imprese controllate	0	0
b) in imprese collegate	0	0
c) in imprese sottoposte al controllo di controllanti	0	0
d) in altre imprese	0	0
16) Altri proventi finanziari:	11.003	2.008
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:	0	0
1) in imprese controllate	0	0
2) in imprese collegate	0	0
3) in imprese controllanti	0	0
4) in imprese sottoposte al controllo di controllanti	0	0
5) in altre imprese	0	0
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) Proventi diversi dai precedenti:	11.003	2.008
1) in imprese controllate	0	0
2) in imprese collegate	0	0
3) in imprese controllanti	0	0

	1/1-31/12/2024	1/1-31/12/2023
CONTO ECONOMICO		
4) in imprese sottoposte al controllo di controllanti	0	0
5) altri	11.003	2.008
17) Interessi e altri oneri finanziari:	4.430	8.056
a) in imprese controllate	0	0
b) in imprese collegate	0	0
c) in imprese controllanti	0	0
d) altri	4.253	8.056
17-bis) Utili e perdite su cambi	0	0
TOTALE TRA PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17-bis)	6.573	-6.048
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie:		
18) Rivalutazioni:	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
19) Svalutazioni:	-3.950.000	-406.191
a) di partecipazioni	-3.950.000	-406.191
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
D) TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (18-19)	-3.950.000	-406.191
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)	-4.473.876	-1.212.718
22) Imposte sul reddito dell'esercizio:	0	0
a) Imposte correnti	0	0
b) Imposte esercizi precedenti	0	0
c) Imposte anticipate / differite	0	0
d) Proventi / oneri da adesione al regime di trasparenza	0	0
e) Proventi / oneri da adesione al consolidato fiscale	0	0
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-4.473.876	-1.212.718

BILANCIO CONSOLIDATO

Bilancio Consolidato Bilancio Consolidato
31/12/2024 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
di cui già richiamati	0	0
B) Immobilizzazioni:		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali:</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) Costi di sviluppo	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	279.204	307.124
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) Avviamento	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	0	0

BILANCIO CONSOLIDATO

Bilancio Consolidato

Bilancio Consolidato

31/12/2024

31/12/2023

Totale immobilizzazioni immateriali	279.204	307.124
<i>II. Immobilizzazioni materiali:</i>		
1) Terreni e fabbricati	0	0
2) Impianti e macchinari	22.218	24.551
3) Attrezzature industriali e commerciali	0	0
4) Altri beni	71.342	83.332
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	93.560	107.883
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie:</i>		
1) Partecipazioni in:	0	0
a) Imprese controllate	0	0
b) Imprese collegate	0	0
c) Imprese controllanti	0	0
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) Altre imprese	0	0
2) Crediti:	0	0
a) Verso imprese controllate:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
b) Verso imprese collegate:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
c) Verso imprese controllanti:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
d) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
d-bis) Verso altri:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
3) Altri titoli	0	0
4) Strumenti finanziari derivati attivi	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	372.764	415.007
C) Attivo circolante:		
<i>I. Rimanenze:</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
Totale rimanenze	0	0
<i>II. Crediti:</i>		
1) Verso clienti:	1.451.834	2.354.530
a) entro l'esercizio successivo	1.451.834	1.567.134
b) oltre l'esercizio successivo	0	787.396

BILANCIO CONSOLIDATO

Bilancio Consolidato
31/12/2024

Bilancio Consolidato
31/12/2023

2) Verso imprese controllate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Verso imprese collegate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Verso imprese controllanti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
5) Verso imprese sottoposte al controllo di controllanti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
5-bis) Crediti tributari:	485.804	323.728
a) entro l'esercizio successivo	485.804	323.728
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
5-ter) Imposte anticipate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
5-quater) Verso altri:	36.769	33.682
a) entro l'esercizio successivo	36.769	33.682
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti	1.974.407	2.711.940
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</i>		
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Partecipazioni in imprese controllanti	0	0
3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo di controllanti	0	0
4) Altre partecipazioni	0	0
5) Strumenti finanziari derivati attivi	0	0
6) Altri titoli	0	0
Totale Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
<i>IV. Disponibilità liquide:</i>		
1) Depositi bancari e postali	435.550	145.015
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in cassa	49	232
Totale disponibilità liquide	435.599	145.247
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	2.410.006	2.857.187
D) Ratei e risconti attivi:		
Ratei e risconti	3.219	10.883
D) TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	3.219	10.883
TOTALE ATTIVO	2.785.989	3.283.077

Bilancio Consolidato
31/12/2024

Bilancio Consolidato
31/12/2023

STATO PATRIMONIALE PASSIVO		

Bilancio Consolidato 31/12/2024 Bilancio Consolidato 31/12/2023

	Bilancio Consolidato 31/12/2024	Bilancio Consolidato 31/12/2023
A) Patrimonio netto:		
<i>I. Capitale</i>	4.637.170	1.520.500
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>	0	430.789
<i>III. Riserve di rivalutazione</i>	0	0
<i>IV. Riserva legale</i>	0	0
<i>V. Riserve statutarie</i>	0	0
<i>VI. Altre riserve distintamente indicate</i>	0	0
<i>VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi</i>	0	0
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>	-3.179.443	-1.301.760
<i>IX. Utile (perdita) dell'esercizio</i>	-546.379	-3.964.552
<i>X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>	0	0
A) TOTALE PATRIMONIO NETTO	911.348	-3.315.023
B) Fondi per rischi e oneri:		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) Per imposte, anche differite	0	0
3) Strumenti finanziari derivati passivi	0	0
4) Altri	291.973	1.183.514
B) TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	291.973	1.183.514
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	2.471	32.082
D) Debiti:		
1) Obbligazioni:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Obbligazioni convertibili:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Debiti verso soci per finanziamenti:	521.345	121.345
a) entro l'esercizio successivo	521.345	121.345
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Debiti verso banche:	1.037	892.919
a) entro l'esercizio successivo	1.037	332.078
b) oltre l'esercizio successivo	0	560.841
5) Debiti verso altri finanziatori:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
6) Acconti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
7) Debiti verso fornitori:	648.404	1.370.521
a) entro l'esercizio successivo	648.404	1.370.521
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
8) Debiti rappresentati da titoli di credito:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
9) Debiti verso imprese controllate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0

	Bilancio Consolidato 31/12/2024	Bilancio Consolidato 31/12/2023
10) Debiti verso imprese collegate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
11) Debiti verso controllanti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo di controllanti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
12) Debiti tributari:	74.260	1.695.368
a) entro l'esercizio successivo	74.260	422.195
b) oltre l'esercizio successivo	0	1.273.173
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	25.992	943.047
a) entro l'esercizio successivo	25.992	73.573
b) oltre l'esercizio successivo	0	869.474
14) Altri debiti:	49.572	350.165
a) entro l'esercizio successivo	49.572	350.165
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
D) TOTALE DEBITI	1.320.610	5.373.365
E) Ratei e risconti passivi:		
Ratei e risconti	259.587	9.139
E) TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	259.587	9.139
TOTALE PASSIVO	2.785.989	3.283.077

BILANCIO CONSOLIDATO

	Bilancio Consolidato 1/1-31/12/2024	Bilancio Consolidato 1/1-31/12/2023
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.253.348	3.695.440
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi:	492.497	275.180
a) Contributi in conto esercizio	196.434	202.003
b) Altri	296.063	73.177
A) TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	3.745.845	3.970.620
B) Costi della produzione:		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
7) Per servizi	4.149.419	3.886.546
8) Per godimento di beni di terzi	4.072	1.672
9) Per il personale:	89.864	154.676

BILANCIO CONSOLIDATO
 Bilancio Consolidato
1/1-31/12/2024

 Bilancio Consolidato
1/1-31/12/2023

a) Salari e stipendi	69.262	90.466
b) Oneri sociali	17.819	61.499
c) Trattamento di fine rapporto	2.783	2.711
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	0	0
10) Ammortamenti e svalutazioni:	42.242	2.254.411
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	27.920	0
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	14.322	0
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	2.240.554
d) Svalutazioni dei crediti comprensivi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	13.857
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamenti per rischi	0	1.053.790
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	130.269	394.203
B) TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	4.415.866	7.745.298
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	-670.021	-3.774.678
C) Proventi ed oneri finanziari:		
15) Proventi da partecipazioni:	0	0
a) in imprese controllate	0	0
b) in imprese collegate	0	0
c) in imprese sottoposte al controllo di controllanti	0	0
d) in altre imprese	0	0
16) Altri proventi finanziari:	166.775	18.117
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:	0	0
1) in imprese controllate	0	0
2) in imprese collegate	0	0
3) in imprese controllanti	0	0
4) in imprese sottoposte al controllo di controllanti	0	0
5) in altre imprese	0	0
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) Proventi diversi dai precedenti:	166.775	18.117
1) in imprese controllate	0	0
2) in imprese collegate	0	0
3) in imprese controllanti	0	0
4) in imprese sottoposte al controllo di controllanti	0	0
5) altri	166.775	18.117
17) Interessi e altri oneri finanziari:	12.477	66.899
a) in imprese controllate	0	0
b) in imprese collegate	0	0
c) in imprese controllanti	0	0
d) altri	12.477	66.899
17-bis) (Utili) e perdite su cambi	0	0
TOTALE TRA PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17-bis)	154.298	-48.782

BILANCIO CONSOLIDATO
 Bilancio Consolidato Bilancio Consolidato
1/1-31/12/2024 1/1-31/12/2023

D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie:		
18) Rivalutazioni:	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
19) Svalutazioni:	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
D) TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (18-19)	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)	-515.723	-3.823.460
22) Imposte sul reddito dell'esercizio:	0	0
a) Imposte correnti	30.656	12.270
b) Imposte differite	0	0
c) Imposte anticipate	0	128.822
d) Proventi / oneri da adesione al regime di trasparenza	0	0
e) Proventi / oneri da adesione al consolidato fiscale	0	0
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-546.379	-3.964.552

Ulteriori informazioni saranno oggetto di tempestiva comunicazione al mercato ai sensi di legge.

Fine Comunicato n.20007-23-2025

Numero di Pagine: 24